
REPUBLIKA E SHOIPËRISË 
BASHKIA DIBËR 

KËSHILLI BASHKIAK DIBËR 

VEND I M 

Nr. 63 Datë 11 /12 /2024 

Për miratimin e buxhetit vjetor të Këshillit Bash kiak Dibër për vitin 2025 dhe Planin e 
Aktiviteteve edhe Konsultimeve Publike" 

NË mbështetje të ligjit nr. 139/2015, "Për vetëqeverisjen vendore", në nenin 9 pika l3 
shkronja c", 18, 34, 40, 41, 54, shkronja dh", 55 pika 3, kreu Ill, nenet 10-20, kreu IV. 
nenet 22-29, keu VIl, nenet 39-41 të ligjit nr.68/2017 *Për financat e vetëgeverisjes vendore". 
ligjin nr.9936. datë 26.06.2008 *Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 
Shqipërisë", të ndryshuar.dhe vendmit te Keshillit te ministrave nr.649 date 10.10.2022, Për 
propozimin e projekt ligjit "Per buxhetin e vitit 2025 ku dergohet detajimi i fondeve për 
transfertëne pakushtëzuar të përgjithshme dhe transfertën e pakusht�zuar sektoriale për vitin 
2025.Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës 11.12.2024, me 20 vota pro, 4 kundër dhe 4 
apstenim: 

VENDOSI: 

1. Miratimin e buxhetit vjetor të Këshillit të Bashkisë Dibër për vitin 2025 dhe 
Planin e Aktiviteteve dhe Konsultimeve Publike. 

2. Me zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekononike (Sektori i Finaneës) 

pranë Bashkisë Dibër dhe Sekretariati i Këshillit Bashkiak. 

3. Vendimi hyn në fuqi menjeherë. 

4. Vendimi u shpall me datë 11.12.2024. 

Kryetare Këshillit Bashkiak 

Irini SHEIO 

SHKIA 
Adresa: Bulevardi "Elez lsuf" Peshkopi, email: bashkiaidber @gmail.com tel:003 $521822935 



REPUBLIKA E SHOIPËRISË 
BASHKIA DIBËR 

KËSHILLI BASHKIAK DIBËR 

VENDIM 

Nr. 63 Datë 11 /12 /2024 

pår miratimin e buxhetit vjetor të Këshillit Bashkiak Dibër për vitin 2025 dhe Planin e 
Aktiviteteve edhe Konsultimeve Publike'"* 

Në mbështetje të ligjit nr. 139/2015, "Për vetëqeverisjen vendore", në nenin 9 pika 1.3 
shkronja "c", 18, 34, 40, 41, 54, shkronja "dh", 55 pika 3, kreu lII, nenet 10-20, kreu IV, 
nenet 22-29, keu VIl, nenet 39-4 1 të ligjit nr.68/2017 *Për financat e vetëqeverisjes vendore" 
ligiin nr.9936. datë 26.06.2008 *Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 
Shqipërisë, të ndryshuar,dhe vendmit te Keshillit te ministrave nr.649 date 10.10.2022.Për 
propozimin e projekt ligjit "Per buxhetin e vitit 2025 ku dergohet detajimi i fondeve për 
transfertën e pakushtëzuar të përgjithshme dhe transfertën e pakushtëzuar sektoriale për vitin 
2025.Këshilli Bashkiak në mbledhjen e datës 11.12.2024, me 20 vota pro, 4 kundër dhe 4 

apstenim: 

VENDOSI: 

1. Miratimin e buxhetit vijetor të Këshillit të Bashkisë Dibër për vitin 2025 dhe 

Planin e Aktiviteteve dhe Konsultimeve Publike. 

2. Me zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financës) 

pranë Bashkisë Dibër dhe Sekretariati i Këshillit Bashkiak, 

3. Vendimi hyn në fuqi menjeherë. 

4. Vendimi u shpall me datë 11.12.2024. 

Kryetare Këshillit Bashkiak 

Irini SIIEIIO 

KIA 

DiBG 

Haresa: Bulevardi "Elez Isufi" Peshkopi, email: bashkiaidber @gmail.com tel:003552 1822935 



REPUBLIKA E SHOIPËRISË 
BASHKIA DIB�R 

KËSHILLI BASHKIAK DIBÉR 

PROJEKT-V ENDIM 

Për miratimin e buxhetit vjetor të Këshillit Bashkiak Dibër për vitin 2025 dhe Planin e 
Aktiviteteve edhe Konsultimeve Publike" 

Nr. 91 datë ()2/ll/2024 

Në mbështetje të ligjit nr. 139/2015, *Për vetëqeverisjen vendore", në nenin 9 pika 1.3 

shkronja "c", 18, 34, 40, 41, 54, shkronja dh", 55 pika 3, kreu lll, nenet 10-20, kreu IV 

nenet 22-29, keu VII, nenet 39-41 të ligjit nr.68/2017 *Për financat e vetëqeverisjes vendore, 

ligjin nr.9936, datë 26.06.2008 *Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 

Shqipërisë", të ndryshuar, dhe vendmit te Keshillit te ministrave nr.649 date 10.10.2022. Për 

propozimin e projekt ligjit �Per buxhetin e vitit 2025 ku dergohet detajimi i fondeve për 

transfertÃn e pakushtëzuar të përgjithshme dhe transfertën e pakushtëzuar sektoriale për vitin 

2025. 

Sekretar i Këshillit Bashkiak 

1. Miratimin e buxhetit vjetor të Këshillit të Bashkisë Dibër për vitin 2025 dhe 

Planin e Aktiviteteve dhe Konsultimeve Publike. 

llir ELEZI 

PROPOZON: 

2. Me zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financës) 

pranë Bashkisë Dibër dhe Sekretariati i Këshillit Bashkiak. 

3. Vendimi hyn në fugi pas miratimit nga ana e Këshillit Bashkiak. 

Kryetye KASi Bashkiak 

Jrini SHEH 

SHKIA DIBEB 

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi" Peshkopi, email: bashkiaidber@gmail.com tel:003552 1822935 



REPUBLIKA E SHOIPËRISË 
BASHKIA DIBËR 

KËSHILLI BASHKIAK DIBËR 

RELACION 

Këshilli Bashkiak Dibër, në bazë të ligjit nr. 139/2015 "Për vetëqeverisjen vendore". Rregulloren 
e Brendshme të Këshillit Bashkiak, shkronja "c", 18. 34, 40, 41, 54, shkronja dh", 55 pika 3. 

kreu Ill, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, keu VIl, nenet 39.41 të ligjit nr.68/2017 "Për 
financat e vetëqeverisjes vendore", ligjin nr.9936, datë 26.06.2008 "Për menaxhimin e sistemit 
buxhetor në Republikën e Shqipërisë", të ndryshuar, ligjin nr.10296 datë 08.07.2010 *Per 
menaxhmin financiar dhe kontrollin", të ndryshuar, paraqet projekt vendimin së bashku me 

tabelat bashkangjitur, në lidhje me buxhetin e Këshillit Bashkiak dhe Planin e Aktiviteteve dhe 
konsultimeve për vitin 2025, duke treguar hap pas hapi fushën që duhet ndjekur gjatë vitit 2025, 
si psh: Plani Social dhe i Mbrojtjes së Fëmijëve, Vlerësimi i Progresit dhe rishikimi i veprimeve 
ië parashikuara në periudhën 2025-2026, shqyrtim i raportit për vlerësimet dhe parashikimet 
afatmesme të të ardhurave, jo më vonë se 31 janari, shqyrtim i tavaneve pregatitore, ndrvshimet e 
buxhetit. konsultime për plane sektoriale të Bashkisë, paraqitja e raportit për aktivitetin tinanciar 

dhe zbatimin e buxhetit vjetor të vitit paraardhës i cili duhet të jetë i krahasueshëm me planin e 
buxhetit vjetor. analiza e pun�s të drejtorive në varësi të Bashkisë, intormim dhe transparenca e 
veprimtarisë së këshillit, etj. Bashkëngjitur planit të aktiviteteve është dhe buxheti në të cil�n 
përfshihen, pagat dhe siguracionet, mjetet kancelarike dhe zëra të tjerë në dobi të veprimtarisë së 
Këshillit Bashkiak. 

Sekrelaiëshillit Bashkiak 

SHKIA DIBE 

Adresa: Bulevardi "Elez Isufi" Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935 
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Financiar dhe 
Ekonomise 
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Financiar dhe 
Ekonomise 

Ligj nr. 1 39/2015 +t 
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Ligj nr. 139/2015 + 
nr.68/2018 

ligi I posaçem 

ligj nr.)39/2015 
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Nr 

1 

Pershkrimi i aktivitetit 

Konsultime publike 

Periudha 

1 

Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor 

1 

Numri i 
mbledhjev keshilltare 

Numri i 

Ve 

olelel 
31 

31 

0 

31 

Numri i Kancelari/Transporti 
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